
Frågor rörande efterlevnad av lagen om offentlig 
upphandling (LOU) kopplat till Färjestads Ridhus

Enligt lagen om offentlig upphandling (LOU) får såvitt jag kunnat läsa mig till de samlade 
tilläggsbeställningarna inom ramen för ett upphandlat avtal inte överstiga 15% av anbudssum-
man. Gör de det måste en ny upphandling göras. Och struntar man i det blir det fråga om en 
illegal direktupphandling. Den som på detta sätt bryter mot LOU riskerar dryga böter.

Från Karlstadpartiet har vi, efter tips från en medborgare, kikat lite närmare på hur Teknik- 
och fastighetsförvaltningen hanterat LOUs regelverk kopplat till byggnationen av det nya rid-
huset på Färjestad. 

Det vinnande budet i upphandlingen landade på dryga 43 miljoner. Och kostnaden för pro-
jektet har, såvitt vi erfar, idag skenat till över 110 miljoner. Alltså en ökning med 150 procent.

När vi begärt ut samtliga tilläggsbeställningar – s k ÄTOr – hittar vi enskilda sådana på både 
12 och 15 miljoner. Här överstiger alltså till och med enskilda tilläggsbeställningar gränsvärdet 
på 15%. Ändå har ingen ny upphandling gjorts.

Jag är ingen expert på LOU. Därför bad jag via mail Teknik- och fastighetsförvaltningen att 
förklara för mig hur man i detta fall resonerat kopplat till LOU. Och de lovade i ett mail att 
återkomma med svar på min fråga.

Då något sådant svar trots att jag nu väntat i veckor, inte inkommit väljer jag istället att vända 
mig direkt till teknik- och fastighetsnämndens ordförande Monika Bubholz (mp):

1.	 Anser teknik- och fastighetsnämndens ordförande att förvaltningen i hanteringen av til�-
läggsbeställningar kopplat till Färjestads ridhus följt LOU och reglerna kring gränsvärden 
för tilläggsbeställningar?  

2.	 Om svaret på fråga 1 är ja. Utveckla hur detta kan vara korrekt hanterat enligt LOU, trots 
15%-regeln. 

3.	 Om svaret på fråga 1 är nej. Hur förklarar du att detta kunnat ske och hur avser du nu att 
agera i denna fråga?

Peter Sörensen
Ledamot av kommunfullmäktige

Till teknik- och fastighetsnämndens ordförande 
Monika Bubholz (mp)

Karlstad den 17 feb 2025


